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Til Udenrigsministeriet,

Det er med interesse, at jeg har læst udkastet til den nye strategi for dansk udviklingspolitik.

Det glæder mig, at Danmark støtter så klart op om EU's udviklingspolitik, men der er dog et 
par ting, der falder i øjnene. Eksempelvis vil Danmark arbejde for, at "EU kan agere som en 
effektiv og relevant udviklingsaktør på landeniveau", hvilket som sådan er fint, men det undrer 
mig, at man ikke vælger at støtte op om EU's regionale initiativer. Der er i EU-systemet stor 
fokus på at støtte regional integration bl.a. vha.  infrastruktur. Flere af Danmarks traditionelle 
partnere i den såkaldte Nordic+-gruppe, f.eks. Storbritannien og Finland har stor fokus på 
regional udvikling især i Afrika. 

Jeg er glad for, at Danmark anerkender, at der er brug for øget koordination på EU-niveau. 
Dog kan det undre mig, at man fra dansk side ikke mere aktivt bakker op omkring 
Kommissionens egne initiativer i forhold til donorkoordination. Et eksempel er de mange 
investeringsfaciliteter, som Kommissionen har oprettet i de seneste par år. Som et af de få 
gamle medlemslande bidrager Danmark f.eks. ikke til EU-Africa Infrastructure Trust Fund. 
Udover at udbygge regional infrastruktur og øge donorkoordinationen mellem medlemslandene 
har initiativet til formål at promovere EU som udviklingspolitisk aktør på et område, hvor der 
virkelig kan gøres en forskel. Umiddelbart kan der måske argumenteres for, at Danmark ikke 
har kapaciteten til at deltage i sådanne store projekter, men bl.a. Luxembourg deltager og har 
specialiseret sig i ICT-projekter. Investeringsfaciliteterne har energi som en af sine prioriteter, 
så aktiv deltagelse i disse projekter er vel i Danmarks interesse, især for dansk erhvervsliv, 
men også i henhold til miljø og klima som dansk udviklingsprioritet. Det vil således også give 
mening, da jeg kan læse mig frem til, at danske udviklingsprioriteter skal være baseret på 
danske kompetencer.

På side 12 i den nye strategi nævnes der, at Danmark vil arbejde tættere sammen med 
Kommissionen omkring finansiering. Kommissionen har de seneste år åbnet op for at arbejde 
tættere sammen med medlemslandenes bilaterale udviklingsbanker. Det forventes, at 
udviklingsbankerne på sigt kan komme til at få stor indflydelse på EU's fremtidige bistand, især 
i forhold til finansiering. Danmark burde være mere aktiv i forhold til disse diskussioner og 
kunne gøre mere for at få den Nordiske Investeringsbank involveret i dette arbejde. 
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